## De destructione ecclesie

## Masoua

Firmata ergo pace dum fratres & alij christi fideles in  
 honore & puritate & aliam partem ultimam tractant  
 ter vestiant, quod ad deceret ammodo pia exeren  
 & ia disponeret gladius suos tollere & omnes & la  
 ceas & falces. Idem prophanus fidei hostis & fidelium  
 tamquam aspis surda obturavit aures suas ad salu  
 taria monita. In pace & dulcis nutus eide in se  
 diligencia propozita, quod cum de salute sua & suorum  
 cogitare debuisset quomodo si posset digne & cum  
 reuerentia debita suscipere baptismatis sacramenta  
 ipse sequis uestigia pateris suorum totum tonatu  
 suum in destructione fidei & fidelium conuertit. **¶** Ordi  
 nauit enim quod duxit castellanus suus de gortia  
 cum ualido exercitu trauiit terram masoua. xi. kal.  
 decembris & ciuitate episcopi plotensis quod dicitur  
 portus & cetera. uillas sancti episcopi & curias maso  
 uae religiosorumque & nobilium plura petita ecclesias  
 parochiales. xxx. & capellas cum multis oratorijs ad  
 laudem dei dedicatis, rapina & incendio deuastauit

**¶** Sacramenta tunc uestes sanas & uasa inuenerunt nar  
 tando sacerdotes & religiosos & seculares & alios quod  
 nihil secus alia nisi milia peruenit aliquos trau  
 dendo, alios in captiuitate perpetua detinendo.

De uastatione ecclesiarum iohannis  
 in terra Syonice

Eodem tempore cum rex misit alium exercitum peruenit  
 uersus honam, qui x. kalendas decembris trauiit ter  
 ratorum dictum iohannis & illud depopulauit & incedit  
 & rapina. **¶** Hos tuos exercitus misit ipse rex ad  
 destructionem fidelium cum adhuc mitti legatorum sedis  
 apostolice in persuatione dicti negotij fuerat exca  
 ipsum. **¶** Inter qualem deuotione seductor iste habuit  
 ad suscipiendum baptismatis sacramenta

## De reditu iohannis legatorum

Inter anno. vi. kalendas decembris mitti legatorum  
 uerba sunt reuerfi, & cum eis quidam lethorimus nobilis  
 & quasi secundus post regem qui ex ore ipsius regis  
 in presentia legatorum, & multitudine platorum & aliorum  
 fidelium inuictate alta uoce dixit, quod nunquam alij hinc  
 de consuetudine regis super negotio baptismatis sui uel

uel si non emanaverit aut dno pape fuerat p̄tate  
 nec madauerit talia in ciuitatibus maritimis & pro  
 uitijs alijs i sermionibus publicari. actiōes q̄ ip̄e rex  
 per deuā potētā uirauerit q̄ nūq̄ alia legē uel  
 let assumere p̄ter eam i qua progenitores sui derep̄  
 seruit et hoc item etiā nūq̄ p̄dicti ita esse co  
 rā omni multitudine ueraciter affirmabat et quo  
 audito legati ad dicta responsione ad sedem aposto  
 licā sunt reuersi